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Tillægsbet. o. lovf. vedr. elforsyning 

Dansk Folkeparti er derfor enig i Kommuner- 
nes Landsforenings høringssvar af 13. december 
1999, hvor det blandt andet hedder: »Indled- 
ningsvis skal den korte høringsfrist bemærkes. 
Landsforeningen har i dag -  mandag den 13. de- 
cember -  modtaget meddelelse fra Energistyrel- 
sen om, at høringsfristen er fremskudt til i dag! I 
forvejen havde forslaget en kort høringsfrist (15. 
december), og udsendes i høring samtidig med 
fremsættelsen i Folketinget. Det er derfor aldeles 
uacceptabelt, at Energistyrelsen ændrer fristen 
med så kort varsel, at de høringsberettigede or- 
ganisationer kun får få timers varsel. Processen 
vidner ikke om, at Energistyrelsen udviser no- 
gen respekt for de implicerede parters holdnin- 
ger til lovforslaget.« 

Dansk Folkeparti er enig i, at de danske kraft- 
værker ikke må gå konkurs, og at det er fomuf- 
tigt, at ejerselskabeme kan optage lån og overfø- 
re kapital til kraftværkeme, samt at fusionskra- 
vet er blevet realiseret. 

Dansk Folkeparti havde ønsket, at den betyde- 
lige byrde, som elreformens C02-kvote indebæ- 
rer, var blevet fjemet, således at kraftværkerne 
også fremover havde mulighed for at eksportere 
elektricitet og dermed forbedre økonomien. 

Dansk Folkeparti finder det uacceptabelt, at 
distributionsselskabeme stilles over for et nyt ra- 
tionaliseringskrav ud over det, der allerede er af- 
talt, og som allerede nu har medført panikfyrin- 
ger af et stort antal gode medarbejdere. Ligele- 
des finder Dansk Folkeparti, at der skal ske en 
kabellægning af de små net, således at elforsy- 
ningen sikres også under ekstreme vejrsituatio- 
ner. 

Der indføres over en 4-års-periode særlige 
pristillæg til VE-elektricitet produceret på el- 
værksejede anlæg. Dette indebærer en merom- 
kostning på ca. 600 mio. kr. om året og dermed 
en højere forbrugerpris. Tillige vil andelen af 
»grøn el«, der skal tvangsaftages, stige. 

Tillægsaftalen af 17. november 1999 indebæ- 
rer endvidere, at biomasseaftalen og udbygnin- 
gen med havvindmøller skal gennemføres, hvor- 
af specielt biomasseplaneme har meget store 
økonomiske konsekvenser. Disse elementer i 
lovforslaget tager Dansk Folkeparti afstand fra. 

I øvrigt finder Dansk Folkeparti, at miljø- og 
energiministeren får meget frie hænder til at ud- 

- mønte dette lovforslag. 

Et andet mindretal (Enhedslistens medlem af 
udvalget) indstiller lovforslaget til forkastelse. 
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